

業務月報

泉大津公共職業安定所
令和6年3月

一般職業紹介取扱状況(全数)

項目		計	男	女	前年同月	前年同月比
求職	新規求職申込件数	901	451	448	1,023	▲11.9%
	55歳以上	337	195	142	380	▲11.3%
	65歳以上	159	107	52	172	▲7.6%
	保険受給者数	280	141	139	347	▲19.3%
	月間有効求職者数	4,942	2,431	2,497	4,962	▲0.4%
	55歳以上	1,729	1,023	702	1,721	0.5%
	65歳以上	676	448	226	651	3.8%
	保険受給者数	1,748	779	967	1,983	▲11.9%
	求人	新規求人数	1,491		1,452	2.7%
		月間有効求人数	4,245		4,394	▲3.4%
紹介	紹介件数	1,033	531	502	1,121	▲7.9%
	55歳以上	391	244	147	442	▲11.5%
	65歳以上	159	111	48	164	▲3.0%
	保険受給者数	263	126	137	279	▲5.7%
就職	就職者数	243	119	124	266	▲8.6%
	55歳以上	110	60	50	87	26.4%
	65歳以上	48	29	19	29	65.5%
	保険受給者数	53	25	28	82	▲35.4%
	障害者	21			24	▲12.5%
	管外へ	138	70	68	119	16.0%
	充足数	202			235	▲14.0%

項目		計	男	女	前年同月	前年同月差
業務効果	新規求人倍率	1.65倍			1.42倍	0.24p
	有効求人倍率	0.86倍			0.89倍	▲0.03p
	就職率	27.0%	26.4%	27.7%	26.0%	1.0p
	55歳以上	32.6%	30.8%	35.2%	22.9%	9.7p
	65歳以上	30.2%	27.1%	36.5%	16.9%	13.3p
	保険受給者	18.9%	17.7%	20.1%	23.6%	▲4.7p
	充足率	13.5%			16.2%	▲2.6p

パートタイム取扱状況

令和6年3月

項目		計	男	女	前年同月	前年同月比
求職	新規求職申込件数	354	117	237	421	▲15.9%
	月間有効求職者数	2,088	745	1,338	2,132	▲2.1%
求人	新規求人数	716			687	4.2%
	月間有効求人数	1,930			2,082	▲7.3%
	紹介件数	486	211	275	491	▲1.0%
	就職者数	141	53	88	152	▲7.2%
	充足数	114			139	▲18.0%

雇用保険取扱状況

令和6年3月

項目		計	男	女	前年同月	前年同月比
適用	新規加入事業所数	18			22	▲18.2%
	廃止事業所数	2			17	▲88.2%
	月末現在適用事業所数	5,016			5,065	▲1.0%
	資格取得者数	791	376	415	903	▲12.4%
	資格喪失者数	751	423	328	938	▲19.9%
	事業主都合	56			82	▲31.7%
	離職票交付数	505			590	▲14.4%
	月末現在被保険者数	61,179	33,770	27,409	60,602	1.0%
	受給資格決定件数	351	169	182	444	▲20.9%
	一般決定件数	282	125	157	368	▲23.4%
給付	受給者実人員(基本手当)	1,153	537	616	1,274	▲9.5%
	給付延日数	25,233	11,575	13,658	29,855	▲15.5%
	給付総支給額(千円)	160,248	82,649	77,599	176,028	▲9.0%
	初回受給者数	224	90	134	297	▲24.6%
	再就職手当実人員	88	47	41	79	11.4%
	不正受給摘発件数	1			1	-
	日雇	月末手帳所持者数	147	131	16	148
	受給者実人員	110	99	11	112	▲1.8%
	総支給金額(千円)	7,245	6,375	870	6,832	6.0%

※ ハローワークインターネットサービスの機能拡充に伴い、令和3年9月以降の数値には、ハローワークに来所せず、オンライン上で求職登録した求職者数や求職者がハローワークインターネットサービスの求人に直接応募した就職件数等が含まれている。

※ 倍率・%の前年同月比は、現数値対比を四捨五入したものである。 ※給付延日数は基本手当のみの数値。 ※男女の計が合わないこともある。

※公表日 令和6年4月30日

一般職業紹介状況（令和5年度）

項目 年月	1.新規求職申込件数			2.月間有効求職者数			3.新規求人数		4.月間有効求人数		5.紹介件数			6.就職件数			7.充足数	8.新規 求人倍率	9.有効 求人倍率	10.就職 率	11.充足率
	全数	うち保険	前年 同月比	全数	うち保険	前年 同月比	全数	前年 同月比	全数	前年 同月比	全数	うち保険	前年 同月比	全数	うち保険	前年 同月比					
25年度	13,499	4,525	▲8.8%	62,436	28,623	▲6.9%	13,577	1.8%	36,412	2.2%	27,079	7,068	▲15.6%	5,167	1,380	▲1.7%	4,276	1.01	0.58	38.3%	31.5%
26年度	13,176	4,322	▲2.4%	58,656	25,879	▲6.1%	15,009	10.5%	41,587	14.2%	24,502	6,821	▲9.5%	4,819	1,312	▲6.7%	4,149	1.14	0.71	36.6%	27.6%
27年度	12,542	4,122	▲4.8%	55,111	24,690	▲6.0%	14,346	▲4.4%	38,407	▲7.6%	22,193	5,322	▲9.4%	1,993	1,143	▲58.6%	3,198	1.14	0.70	15.9%	22.3%
28年度	11,774	3,805	▲6.1%	51,077	22,598	▲7.3%	15,791	10.1%	44,464	15.8%	20,401	5,598	▲8.1%	3,894	1,089	95.4%	2,726	1.34	0.87	33.1%	17.3%
29年度	11,376	3,915	▲3.4%	49,230	22,678	▲3.6%	16,282	3.1%	46,465	4.5%	16,993	4,699	▲16.7%	3,879	1,086	▲0.4%	3,039	1.43	0.94	34.1%	18.7%
30年度	11,226	4,078	▲1.3%	47,434	21,957	▲3.6%	18,827	15.6%	53,736	15.6%	15,457	4,425	▲9.0%	3,649	1,117	▲5.9%	2,823	1.68	1.13	32.5%	15.0%
元年度	10,595	4,026	▲5.6%	46,231	22,082	▲2.5%	16,250	▲13.7%	47,666	▲11.3%	13,161	3,804	▲14.9%	3,293	1,025	▲9.8%	2,452	1.53	1.03	31.1%	15.1%
2年度	10,853	4,198	2.4%	54,629	27,541	18.2%	11,952	▲26.4%	34,175	▲28.3%	13,177	4,240	0.1%	2,564	831	▲22.1%	2,011	1.10	0.63	23.6%	16.8%
3年度	10,754	3,644	▲0.9%	58,176	25,690	6.5%	14,300	19.6%	40,074	17.3%	12,542	3,766	▲4.8%	2,587	799	0.9%	2,163	1.33	0.69	24.1%	15.1%
4年度計	10,881	3,935	1.2%	58,197	24,147	0.0%	16,006	11.9%	45,597	13.8%	11,588	3,338	▲7.6%	2,709	844	4.7%	2,129	1.47	0.78	24.9%	13.3%
4年4月	1,223	524	▲5.6%	5,044	2,039	▲3.0%	1,119	1.1%	3,667	17.5%	978	253	▲17.1%	181	51	▲29.8%	164	0.91	0.73	14.8%	14.7%
5月	983	379	24.6%	5,172	2,128	0.3%	1,192	15.7%	3,503	17.7%	907	226	▲21.3%	275	72	23.3%	189	1.21	0.68	28.0%	15.9%
6月	951	320	12.1%	5,127	2,147	2.2%	1,266	20.1%	3,425	12.9%	1,064	310	▲11.4%	256	91	14.8%	192	1.33	0.67	26.9%	15.2%
7月	823	276	▲10.1%	4,916	2,105	1.1%	1,277	16.8%	3,592	19.6%	949	267	▲3.7%	201	68	▲7.4%	159	1.55	0.73	24.4%	12.5%
8月	842	274	5.3%	4,886	2,066	0.7%	1,496	28.2%	3,899	23.2%	1,025	306	13.9%	233	74	20.7%	169	1.78	0.80	27.7%	11.3%
9月	872	308	▲4.2%	4,824	2,062	▲1.9%	1,330	4.7%	3,920	14.8%	952	296	▲8.0%	252	81	11.5%	216	1.53	0.81	28.9%	16.2%
10月	895	326	▲2.8%	4,840	2,052	▲0.2%	1,392	16.4%	3,955	13.7%	939	310	▲19.2%	235	74	12.4%	199	1.56	0.82	26.3%	14.3%
11月	796	293	▲8.1%	4,727	1,955	▲3.2%	1,437	22.8%	4,013	16.5%	907	248	▲17.5%	205	68	▲8.9%	153	1.81	0.85	25.8%	10.6%
12月	669	247	▲2.3%	4,497	1,848	▲3.0%	927	▲23.4%	3,530	4.6%	752	269	▲4.1%	192	74	▲6.3%	150	1.39	0.78	28.7%	16.2%
5年1月	877	323	▲0.9%	4,519	1,870	▲0.6%	1,519	20.6%	3,745	6.9%	953	272	6.0%	186	52	15.5%	142	1.73	0.83	21.2%	9.3%
2月	927	318	8.7%	4,683	1,892	3.3%	1,599	19.4%	3,954	7.2%	1,041	302	4.8%	227	57	17.6%	161	1.72	0.84	24.5%	10.1%
3月	1,023	347	3.6%	4,962	1,983	5.1%	1,452	3.4%	4,394	13.5%	1,121	279	▲2.6%	266	82	4.7%	235	1.42	0.89	26.0%	16.2%
5年4月	1,268	533	3.7%	5,322	2,121	5.5%	1,039	▲7.1%	3,893	6.2%	1,020	258	4.3%	264	77	45.9%	197	0.82	0.73	20.8%	19.0%
5月	950	386	▲3.4%	5,323	2,210	2.9%	1,383	16.0%	3,660	4.5%	1,056	315	16.4%	270	70	▲1.8%	223	1.46	0.69	28.4%	16.1%
6月	906	306	▲4.7%	5,266	2,204	2.7%	1,478	16.7%	3,733	9.0%	1,067	334	0.3%	259	74	1.2%	215	1.63	0.71	28.6%	14.5%
1四半期	3,124	1,225	▲1.0%	15,911	6,535	3.7%	3,900	9.0%	11,286	6.5%	3,143	907	6.6%	793	221	11.4%	635	1.25	0.71	25.4%	16.3%
7月	837	315	1.7%	5,071	2,193	3.2%	1,066	▲16.5%	3,701	3.0%	942	324	▲0.7%	228	85	13.4%	179	1.27	0.73	27.2%	16.8%
8月	802	317	▲4.8%	5,049	2,222	3.3%	1,426	▲4.7%	3,779	▲3.1%	863	304	▲15.8%	220	81	▲5.6%	167	1.78	0.75	27.4%	11.7%
9月	845	307	▲3.1%	4,993	2,138	3.5%	1,478	11.1%	3,893	▲0.7%	917	251	▲3.7%	249	80	▲1.2%	189	1.75	0.78	29.5%	12.8%
2四半期	2,484	939	▲2.1%	15,113	6,553	3.3%	3,970	▲3.2%	11,373	▲0.3%	2,722	879	▲7.0%	697	246	1.6%	535	1.60	0.75	28.1%	13.5%
10月	905	336	1.1%	4,944	2,071	2.1%	1,374	▲1.3%	4,145	4.8%	932	275	▲0.7%	259	84	10.2%	170	1.52	0.84	28.6%	12.4%
11月	765	276	▲3.9%	4,750	1,894	0.5%	1,332	▲7.3%	4,041	0.7%	902	285	▲0.6%	207	68	1.0%	149	1.74	0.85	27.1%	11.2%
12月	666	221	▲0.4%	4,554	1,772	1.3%	1,263	36.2%	3,805	7.8%	717	210	▲4.7%	207	67	7.8%	162	1.90	0.84	31.1%	12.8%
3四半期	2,336	833	▲1.0%	14,248	5,737	1.3%	3,969	5.7%	11,991	4.3%	2,551	770	▲1.8%	673	219	6.5%	481	1.70	0.84	28.8%	12.1%
6年1月	978	360	11.5%	4,648	1,788	2.9%	1,474	▲3.0%	3,868	3.3%	848	262	▲11.0%	197	47	5.9%	159	1.51	0.83	20.1%	10.8%
2月	937	294	1.1%	4,833	1,803	3.2%	1,504	▲5.9%	4,067	2.9%	1,005	275	▲3.5%	230	81	1.3%	182	1.61	0.84	24.5%	12.1%
3月	901	280	▲11.9%	4,942	1,748	▲0.4%	1,491	2.7%	4,245	▲3.4%	1,033	263	▲7.9%	243	53	▲8.6%	202	1.65	0.86	27.0%	13.5%
4四半期	2,816	934	▲0.4%	14,423	5,339	1.8%	4,469	▲2.2%	12,180	0.7%	2,886	800	▲7.4%	670	181	▲1.3%	543	1.59	0.84	23.8%	12.2%
5年度計	10,760	3,931	▲1.1%	59,695	24,164	2.6%	16,308	1.9%	46,830	2.7%	11,302	3,356	▲2.5%	2,833	867	4.6%	2,194	1.52	0.78	26.3%	13.5%